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Notat 

 
 
 

Orientering fra Sundheds- og Omsorgsområdet 

 
Juniorpraktik 

Det er aftalt med Skoleområdet at oprette juniorpraktik for 6. klasserne.  

 

Formålet med juniorpraktik er dels at 

• styrke elevernes kendskab til arbejdsmarkedet og hverdagen på en arbejdsplads, og vise nogle af de 

mange lokale muligheder for videreuddannelse og job.  

• hjælpe med at gøre elevens skoledag mere varieret og vise, hvordan de kan bruge det, de lærer – 

f.eks. ved at koble klasseværelsets undervisning i fagene med hverdagen på en arbejdsplads.  

 

Juniorpraktikken afvikles i september og november i tidsrummet kl. 9.00-13.00 og efter nærmere aftale mel-

lem skole og plejecenter. Juniorpraktikken skal ses som et led i skolens undervisning. Der er fra start tre 

plejecentre tilmeldt. Inden praktikken vil eleverne få information om tavshedspligt, etik, hygiejne og brug af 

mobiltelefon. 

 

Se pjecen for juniorpraktik herunder. 

 

 

Skærmbesøg 

Der er aktuelt store økonomiske i udfordringer i hjemmeplejen og sygeplejen. Som følge heraf er der med 

inspiration fra blandt andet Viborg Kommune, igangsat planlægning af en større indsats omkring afprøvning 

og implementering af skærmbesøg i hjemmeplejen og sygeplejen.  

Der er identificeret en række ydelser, blandt andet medicin, støtte og struktur af daglige aktiviteter, blod-

sukker måling mv, som eksempler på ydelser som kan omlægges til skærmbesøg.    

 

Opstarten med skærmbesøg vil ske i hjemmeplejen i Allingåbro og forventningen er, at det igangsættes i 

løbet af 4. kvartal 2023. Derefter kobles de øvrige enheder på, forventelig i løbet af 1. kvartal 2024.  

Skærmbesøg er frivilligt for borgeren. Alle borgere, som modtager ydelser fra hjemmet og sygeplejen, som 

egner sig til skærmbesøg, vil få udleveret en informationsfolder om muligheden.  

 

Det er på nuværende tidspunkt vanskeligt at beregne de præcise økonomiske gevinster. Der arbejdes pt. med 

en målsætning på omlægning af 4 pct. af besøgene i Allingåbro, som aktuelt har ca. 5348 ugentlige borger-

besøg, 4 pct. svarer til 214 besøg ugentligt. Der gøres opmærksom på, at tallene kan variere.  

 

Et estimat er under udarbejdelse, hvorfor en mere præcis beregning og målsætning vil ske i umiddelbar 

forlængelse af de første afprøvninger, det vil sige forventeligt 4. kvartal 2023. 

 

 

             14. september 2023 
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Trivselsmåling for medarbejdere på Sundheds- og Omsorgsområdet 

Der er i forsommeren foretaget en trivselsmåling, som er udarbejdet i OMU’s arbejdsmiljøgruppe. 731 perso-

ner har svaret. Korrigeret for barsel og sygdom er svarprocenten på 79 pct. 

 

Trivselsmålingen skal ses som udgangspunkt for et dialogværktøj mellem personale og ledelse, der sammen 

skal drøfte og kvalificere resultaterne af trivselsmålingen og sammen aftale indsatser med henblik på at 

forbedre trivslen. Der følges løbende op på arbejdet og der er udarbejdet en tidslinje for det fremadrettet 

arbejde eksempelvis hvornår drøftelse mellem ledelse og personale skal været fundet sted ligesom OMU følger 

op på, hvad det er for indsatser, der arbejdes med.   

 

Hovedparten af spørgsmålene i trivselsmålingen er besvaret på en 6 punkts-skala. Skalaen går fra værdien 1, 

”Meget uenig”, hvilket indebærer, at der er mange utilfredsstillende og udfordringer der ikke løses. Omvendt 

indikerer værdien 6, ”Meget enig”, at forholdene er meget tilfredsstillende og udfordringer løses altid. 

Resultatet viser at der generelt er en god trivsel.  

 

Det samlede resultat for sundhed og omsorg kan ses nederst i dokumentet. 



 
 

 

 

JUNIORPRAKTIK                             

 

For 6. årgang i Sundhed og Omsorg, Norddjurs Kommune 

 

Formålet med junior praktik 

Junior praktik er et led i klassens undervisning og kan: 

• Styrke elevernes kendskab til arbejdsmarkedet og hverdagen på en arbejdsplads, og vise nogle af de 

mange lokale muligheder for videreuddannelse og job.  

• Hjælpe med at gøre elevens skoledag mere varieret og vise, hvordan de kan bruge det, de lærer – fx 

ved at koble klasseværelsets undervisning i fagene med hverdagen på en arbejdsplads.  

 

Forberedelse til besøg i praktik 

Når eleverne i din klasse skal i praktik, er det en del af den almindelige undervisning. Inden eleverne skal 

ud i praktik skal der i klassen undervises omkring arbejdsstedet og de uddannelsesmuligheder der er 

indenfor området. Praktikken foregår et sted hvor der bor mennesker, derfor er den nogle regler som 

skal overholdes. I kommer på besøg på en arbejdsplads, men samtidig er det også et privat hjem.  

Mobiltelefon Det er ikke tilladt at anvende mobiltelefon – der må ikke tages billeder af beboerne 

eller deres hjem. 

Tavshedspligt Man må ikke videregive oplysninger om de beboere der bor på stedet til andre. 

Etik Hvordan skal man opføre sig, når man er på besøg på et plejecenter? 

Hygiejne Der er regler i forhold til hygiejne på et plejecenter, hvor der bor ældre mennesker 

med svagt immunforsvar. Det overordnede formål med hygiejne er at begrænse 

smitterisikoen for borgere og personale, ved at afbryde kontaktsmitte på rette 

tidspunkt og med den rette metode. 

 

Hvad vil eleverne opleve i juniorpraktik? 

Eleverne vil blive taget imod af stedets kontaktperson, og derefter få en fælles intro til plejecentret. 

Forskellige faggrupper som arbejder på plejecentret, vil fortæller om deres uddannelse og deres 

arbejdsdag.  

Hvis der er mulighed for det, vil der være rundvisning på plejecentret. Dette dog med forbehold da I er 

på besøg hvor der bor mennesker. 

Der vil være mulighed for, at eleverne arbejder med nogle af de teorier som personalet anvender. Det 

kan fx være ”Livshistorie”. Eleverne inddeles i grupper og laver hver deres egen lille ”Livshistorie”.  

Juniorpraktikken vil foregå i tidsrummet 9.00-13.00. 

Juniorpraktikken kan afvikles i september og november, konkrete tidspunkter aftales med kontakt-

personen på det enkelte sted. 



 

 

 

 

Program for junior praktik 

 

9.00 – 9.30 Fælles intro til Plejecenteret 

• Hvem er I? 

• Hvad laver I? 

• Regler - hvad forventes af eleverne på praktikdagen? 

9.30-10.30 (inc. Pause) Hvem arbejder på plejecentret 

• Hvilke brancher/fag er repræsenteret hos jer? 

• Hvem kan tage en uddannelse hos jer (elever fortæller om deres uddannelse) 

• Ungarbejder hvad laver de? 

10.30 – 11.30 Inddeling i hold – fx 5 grupper med 4-5 elever i hver gruppe.  

Gruppe arbejde med anvendelse af teori ud fra en case og evt livshistorie 

Hvis muligt se aktivitetsområder og ude området 

Grupperne fordeles ud i virksomheden til mindre og simple opgaver/funktioner i virksomheden. 

11.30 – 12.00 Frokost  

12.00- 13.00 Afslutning 

 

  

  



 

 

 

Der er mulighed for at komme i juniorpraktik på tre plejecentre i Norddjurs Kommune 

På de næste sider kan du finde kontaktoplysninger mm. på de enkelte plejecentre. Desuden kan du se 

hvor mange juniorpraktikanter de modtager ad gangen, og om der skal en underviser med fra skolen. 

 

PLEJECENTER DIGTERPARKEN / Tove Ditlevsens Vej 2, 8500 Grenaa 

Afdelingsleder Lisbeth Steffensen Telefon 89 59 28 83 Mail: liss@norddjurs.dk 

Modtager halvdelen af klasse ad gangen – fordeles over to dage. Med underviser: Ja 

Plejecenter Digterparken er beliggende i naturskønne omgivelser tæt på skov og strand. 

Plejecenteret er omgivet af en handicapvenlig natursti, petanquebane og en skulptur- og sansehave, 

som indbyder til udendørs aktiviteter.  

Digterparken har en række faste aktiviteter som stolegymnastik, strikkeklub, bankospil, musik og sang 

samt ønskekoncert. Hver uge underholder Grenaa Harmonikaklub i caféen, og kioskvognen kører rundt 

i alle fløjene.  

Vi har fokus på, at livet i en plejebolig så vidt muligt kan leves som før med udgangspunkt i den 

enkelte beboers nuværende situation og ønsker, og at beboerens selvbestemmelse så vidt muligt 

opretholdes. 

I Digterparken er der 70 2-rumsboliger fordelt på 3 etager. Hver etage er inddelt i fløje med 14 boliger 

i hver og med tilhørende køkken, spise- og dagligstue. Herfra er der udsigt til skov og grønne områder.  

Der er store altaner og overdækket terrasse med mulighed for udeliv, når vejret tillader det. I 

stueetagen ligger Korttidsafdelingen med 15 boliger og café, der kan benyttes af både beboere og 

gæster. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plejecenter Digterparken på Norddjurs kommunes hjemmeside 
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PLEJECENTER GLESBORG / Valmuevej 2, 8585 Glesborg 

Praktikvejleder Alice Skov Telefon 21 37 69 32 Mail: as@norddjurs.dk 

Modtager max en gruppe på 6 elever ad gangen. Med underviser: Ikke 

nødvendig. 

Plejecenter Glesborg ligger i et naturskønt område i udkanten af Glesborg by.  

På Plejecenter Glesborg afholdes en række faste aktiviteter med hjælp fra de frivillige. Vi sætter stor 

pris på den store skare af frivillige, der er med til at bringe det pulserende liv indenfor i hverdagen. 

De frivillige arrangerer f.eks. strikke/hyggeklub, spilleklub, højtlæsning, herre- og dameklub, banko, 

sangeftermiddag, gudstjeneste og ture ud af huset - ja det er kun fantasien, der sætter grænser.  

Plejecenteret består af to boligfløje. I hver boligfløj er der to boenheder med 15 lejligheder - i alt 30 

boliger i hver fløj. De fire boenheder er forbundet to og to med et fælles køkken i midten. Køkkenet 

grænser op mod en fælles stue i hver boenhed, som fungerer som beboernes opholdssted. Boligerne i 

boenheden omkranser en stor atriumhave i midten, som er indrettet som sansehave. Her kan beboerne 

nye de forskellige årstider. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plejecenter Glesborg på Norddjurs kommunes hjemmeside 
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PLEJECENTER FARSØHTHUS / I.P. Farsøhts Allé 4, 8961 Allingåbro 

Praktikvejleder Line Sørensen Telefon 29 62 21 76 Mail: lins@norddjurs.dk 

Modtager hele klassen på samme dag. Med underviser: Ja 

Plejecenter Farsøhthus er et kommunalt plejecenter der ligger centralt i Allingåbro.  

Ved plejecenteret er der mulighed for gåture i mindre bebyggelse tæt ved skov og strand. 

Plejecenterets vartegn er et stort ahorntræ ved hovedindgangen, som er plantet for mange år siden. 

På Farsøhthus arbejder vi ud fra det rehabiliterende princip. Derfor drøfter vi med beboerne hvilke 

aktiviteter, der er relevante for den enkelte. Beboerne er medbestemmende i planlægningen af 

aktiviteterne, og alle tilbud kan naturligvis vælges til og fra efter den enkeltes ønsker. Eksempler på 

faste aktiviteter er gymnastik, sang, bankospil, mandeklub og gudstjeneste - ligesom vi tager på ture 

ud af huset. Vi får også besøg af en sko- og tøjsælger, og én gang om måneden kan beboerne købe 

blomster og buketter. 

Farsøhthus består af 53 boliger fordelt på 5 boenheder med køkkenfaciliteter og mulighed for 

fællesspisning. Derudover er der en fælles dagligstue med udgang til en stor terrasse, hvor vi kan nyde 

solen og grille om sommeren. På plejecenteret har vi en stor festsal, som beboerne kan låne, og i 

baghaven er opstillet en pavillon, som er doneret af plejecenterets frivillige. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plejecenter Farsøhthus på Norddjurs kommunes hjemmeside 
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Antal besvarelser = 731 
Svarprocent = 73,7 % 

Korrigeret svarprocent (barsler og sygdom) = 79,0 % 

 

Overblik over resultater: 

 

 

  

Top 5 
Spørgsmål Score 

Min kollega vil hjælpe mig, hvis jeg har brug for det 5,5 

Jeg ved, hvad der forventes af mig i mit arbejde 5,3 

Jeg føler, at mit arbejde bidrager til at gøre en forskel for borgerne 5,3 

Generelt er jeg glad for at gå på arbejde 5,2 

Vi er gode til at dele viden og sparre med hinanden på min arbejdsplads 5,2 
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